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 CIRSAINS 
 

CIRSmedical Anästhesiologie 

 
Gebührenübersicht 
(gültig ab 01.01.2010) 

 

In nachfolgender Tabelle sind die Gebühren je Variante in Euro pro Monat (zzgl. der gesetz-

lichen MWSt.) in Abhängigkeit der Anzahl an ärztlichen Mitarbeiter/Innen ersichtlich. Diese 

Gebühren decken die Kosten für alle Mitarbeiter der jeweiligen Abteilung ab (Ärzte, Pflege-

kräfte, MTAs usw., die immer mitmelden sollten). Die Anzahl der ärztlichen Mitarbeiter ist 

also nur die Maßzahl für die Abteilungsgröße und damit letztlich der erwarteten durchschnitt-

lichen Anzahl eingehender Meldungen. 

 

Der Betrag wird Ihnen quartalsweise über den BDA in Rechnung gestellt. Die ausgewiese-

nen Kosten für das Analyse- und Feedback-Modul beinhalten bereits die Kosten für das Ba-

sispaket mit externer Anonymisierung). Bitte beachten Sie, dass die Gebühren aufwandsge-

mäß alle 12 Monate neu angepasst werden können. 

 
 

 

Kosten / Monat 

zzgl. MWSt. 

 
Anzahl ärztliche 

Mitarbeiter/ Innen 

CIRS-AINS Basispaket 

(mit externer Anonymisierung) 

CIRS-AINS Analysepaket  

(externe Analyse & Feedback inkl. 

externer Anonymisierung) 

 

bis 10 
12 € 45 € 

 

bis 30 
30 € 90 € 

 

bis 50 
70 € 210 € 

 

bis 80 
120 € 360 € 

 

> 80 
170 € 510 € 
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